
 

 

 
COMUNE DI ARTA TERME 

Provincia di Udine 

Servizio OO.PP. 

 

OGGETTO: RETTIFICA Avviso pubblico mediante indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli O.E. da invitare 

alla successiva procedura negoziata per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di 

importo inferiore a € 40.000,00 per l’esecuzione dei lavori di: “Interventi di ripristino,  adeguamento e 

manutenzione straordinaria sentieristica e viabilità minore  di accesso al comprensorio denominato 

“Chiaservallis” - Programma di Sviluppo rurale della Regione Autonoma F.V.G. 2014-2020.” N. 1 

CUP: E41B19000080006 

CIG: Da richiedere 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OO.PP.  

DEL COMUNE DI ARTA TERME 

RENDE NOTO 

 

Rettifica n. 1 

 
 Ai fini di favorire la massima partecipazione alla presente partecipazione, si apportano le sotto-riportate modifiche 

all’avviso di pre-informazioni di data 27/05/2019. 

 

 

REQUISITI DI ORDINE 

SPECIALE PER LA 

PARTECIPAZIONE: 

 

Ai sensi del art. 83 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il concorrente dovrà possedere i 

seguenti requisiti: 

a. ai sensi dell’art. 83 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., fatturato globale minimo annuo 

riferito ai tre migliori esercizi dell’ultimo quinquennio (2014–2018), non inferiore al doppio 

dell’importo a base di gara, ovvero per un importo minimo annuo di € 20.538,52 (I.V.A. 

esclusa). 

Tale requisito è richiesto al fine di garantire alla stazione appaltante che gli operatori 

economici possiedano le risorse umane e tecniche e soprattutto l’esperienza necessaria 

per eseguire l’appalto con adeguato standard qualitativo. 

 

b. avvenuto espletamento, nei dieci anni anteriori alla data di pubblicazione della presente 

procedura di gara, servizi di ingegneria e di architettura, di cui all’art. 3 comma 1 lett. vvvv) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie 

dei lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, individuate sulla base delle elencazioni 

contenute nelle vigenti tariffe professionali, per un importo globale per ogni classe e 

categoria pari all’importo stimato dei lavori cui si riferisce la prestazione, calcolato con 

riguardo ad ognuna delle classi e categorie, inteso per opere per le quali è stato approvato 

il certificato di collaudo e come da tabella sottostante: 

Categoria ID Opere

D.M. 17/06/2016

Importo

di progetto

Importo requisito

richiesto

Paesaggio, 

Ambiente P.05 € 10.269,26 € 10.269,26

Sommano: € 10.269,26 € 10.269,26  
 

Arta Terme, 27 maggio 2019 

 

Il Responsabile del Servizio OO.PP. 

p.i. BUBISUTTI Maurizio 

 
Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da:Maurizio Bubisutti
Data:06/06/2019 09:54:32


